
1000 x 2000 mm,
1220 x 2440 mm, 
1500 x 3000 mm,
2030 x 3050 mm  

1000 x 2000 mm,
1220 x 2440 mm, 
1500 x 3000 mm,
2030 x 3050 mm  

DÄMMUNG

PVC PLATTE OHNE VERSTÄRKUNG

PVC PLATTE MIT VERSTÄRKUNG

DÄMMUNG

AUßENPLATTEN

AUßENPLATTEN

INNERE VERSTÄRKUNG

DÄMMSTOFFE

FORMAT - vorhanden
in den Maßen

FORMAT - vorhanden
in den Maßen

Extrudierter Polystirol nach DIN EN 13164

Extrudierter Polystirol nach DIN EN 13164

PVC, schlagzäh, UV-stabil,
für Aussenanwendung,
Stärke 1,5mm

PVC, schlagzäh, UV-stabil,
für Aussenanwendung,
Stärke 1,5mm

nach DIN 4102: B1

nach DIN 4102: B1

PVC-REC 3mm

Gesamtstärke 

Gesamtstärke 

Dämmungsstärke 

Dämmungsstärke 

Aussenschichtstärke

Aussenschichtstärke

2U-Wert* (W/m K)

2
U-Wert* (W/m K)

20

20

17

17

1,5 x 1,5

1,5 x 1,5

1,5 x 1,5

1,5 x 1,5

1,5 x 1,5

1,5 x 1,5

1,5 x 1,5

1,5 x 1,5

1,36

1,30

24

24

36

36

40

40

21

21

33

33

37

37

1,28

1,25

0,80

0,73

0,76

0,69

DÄMMUNGSMATERIAL



20

24

36

40

20

24

36

40

ABS PLATTE DEKOR/DEKOR OHNE VERSTÄRKUNG

ABS PLATTE DEKOR/DEKOR MIT VERSTÄRKUNG

975x2175 mm

ABS, RENOLIT-Folie, Schutzfolie,schlagzäh, 
UV-stabil, für Aussenanwendung,
Stärke 1,8mm

n. DIN 4102: B1

PVC-REC 3mm

1,30

1,25

0,73

0,69

16,4

20,4

32,4

36,4

1,8 x 1,8

1,8 x 1,8

1,8 x 1,8

1,8 x 1,8

975x2175 mm

ABS, RENOLIT-Folie, Schutzfolie,schlagzäh, 
UV-stabil, für Aussenanwendung,
Stärke 1,8mm

n. DIN 4102: B1

16,4 1,8 x 1,8

1,8 x 1,8

1,8 x 1,8

1,8 x 1,8

1,36

20,4

32,4

36,4

1,28

0,80

0,76

Gesamtstärke Dämmungsstärke Aussenschichtstärke
2U-Wert* (W/m K)

Gesamtstärke Dämmungsstärke Aussenschichtstärke
2

U-Wert* (W/m K)

DÄMMUNG

DÄMMUNG

AUßENPLATTEN

AUßENPLATTEN

INNERE VERSTÄRKUNG

DÄMMSTOFFE

FORMAT - vorhanden
in den Maßen

FORMAT - vorhanden
in den Maßen

DÄMMUNGSMATERIAL

Extrudierter Polystirol nach DIN EN 13164

Extrudierter Polystirol nach DIN EN 13164



20

24

36

40

20

24

36

40

ABS PLATTE WEISS/FARBE OHNE VERSTÄRKUNG

ABS PLATTE WEISS/FARBE MIT VERSTÄRKUNG

975x2175 mm

INNERE VERSTÄRKUNG

DÄMMUNGSMATERIAL

FORMAT - vorhanden
in den Maßen

ABS, RENOLIT-Folie, Schutzfolie, schlagzäh,
UV-stabil, für Aussenanwendung,
Stärke 1,8mm

PVC, schlagzäh, UV-stabil,
für Aussenanwendung, Stärke 1,5mm

nach DIN 4102: B1

PVC-REC 3mm

1,30

1,25

0,73

0,69

16,7

20,7

32,7

36,7

1,5 x 1,8

1,5 x 1,8

1,5x 1,8

1,5 x 1,8

975x2175 mm

DÄMMSTOFFE

FORMAT - vorhanden
in den Maßen

ABS, RENOLIT-Folie, Schutzfolie, schlagzäh,
UV-stabil, für Aussenanwendung,
Stärke 1,8mm

PVC, schlagzäh, UV-stabil,
für Aussenanwendung, Stärke 1,5mm

nach DIN 4102: B1

16,7 1,5 x 1,8

1,5 x 1,8

1,5 x 1,8

1,5 x 1,8

1,36

20,7

32,7

36,7

1,28

0,80

0,76

Gesamtstärke 

Gesamtstärke 

Dämmungsstärke 

Dämmungsstärke 

Aussenschichtstärke

Aussenschichtstärke

2U-Wert* (W/m K)

2
U-Wert* (W/m K)

DÄMMUNG

DÄMMUNG

AUßENPLATTEN

AUßENPLATTEN

Extrudierter Polystirol nach DIN EN 13164

Extrudierter Polystirol nach DIN EN 13164



20

24

36

40

20

24

36

40

HPL PLATTE OHNE VERSTÄRKUNG

HPL PLATTE MIT VERSTÄRKUNG

900x2150 mm

nach DIN 4102: B1

PVC-REC 3mm

1,30

1,23

0,73

0,69

16

20

32

36

2 x 2

2 x 2

2 x 2

2 x 2

900x2150 mm

nach DIN 4102: B1

16 2 x 2

2 x 2

2 x 2

2 x 2

1,32

20

32

36

1,24

0,76

0,72

HPL, RENOLIT oder HORNSCHUCH-Folie, 
Schutzfolie, schlagzäh, UV-stabil, 
für Aussenanwendung, Stärke 2 mm

HPL, RENOLIT oder HORNSCHUCH-Folie, 
Schutzfolie, schlagzäh, UV-stabil, 
für Aussenanwendung, Stärke 2 mm

Gesamtstärke 

Gesamtstärke 

Dämmungsstärke 

Dämmungsstärke 

Aussenschichtstärke

Aussenschichtstärke

2U-Wert* (W/m K)

2
U-Wert* (W/m K)

INNERE VERSTÄRKUNG

FORMAT - vorhanden
in den Maßen

DÄMMSTOFFE

FORMAT - vorhanden
in den Maßen

DÄMMUNG

DÄMMUNG

AUßENPLATTEN

AUßENPLATTEN

DÄMMUNGSMATERIAL

Extrudierter Polystirol nach DIN EN 13164

Extrudierter Polystirol nach DIN EN 13164



20

24

36

40

20

24

36

40

ALU PLATTE OHNE VERSTÄRKUNG

ALU PLATTE MIT VERSTÄRKUNG

900x2100 mm

nach DIN 4102: B1

PVC-REC 3mm

1,35

1,28

0,80

0,76

18

22

34

38

1 x 1

1 x 1

1 x 1

1 x 1

900x2100 mm

ALU (Almg3) Platte 1mm

ALU (Almg3) Platte 1mm

nach DIN 4102: B1

18 1 x 1

1 x 1

1 x 1

1 x 1

1,37

22

34

38

1,29

0,81

0,77

Gesamtstärke 

Gesamtstärke 

Dämmungsstärke 

Dämmungsstärke 

Aussenschichtstärke

Aussenschichtstärke

2U-Wert* (W/m K)

2
U-Wert* (W/m K)

INNERE VERSTÄRKUNG

FORMAT - vorhanden
in den Maßen

DÄMMSTOFFE

FORMAT - vorhanden
in den Maßen

DÄMMUNG

DÄMMUNG

AUßENPLATTEN

AUßENPLATTEN

DÄMMUNGSMATERIAL

Extrudierter Polystirol nach DIN EN 13164

Extrudierter Polystirol nach DIN EN 13164
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